
تنبیه دانش‌آموزان در مدارس پدیده‌ای 
پرتکرار نیست، اما هربار که رسانه‌ها 
تصاویر و گزارش‌هایی در این زمینه منتشر 
کنند، موج تازه‌ای از نگرانی‌ها در میان  می‌
گیرد و  خانواده‌ها و افکار عمومی شکل می‌
در این میان گروهی انگشت اتهام خود را به 
سمت خلاء قوانین بازدارنده و سازوکارهای 
گیرند و گروهی نیز  نظارتی موثر نشانه می‌
معتقدند تنبیه بدنی در مدارس آنقدر کم 

است که اساسا نباید به آن پرداخت.
به نظر نمی‌رسد معلمان و یا کارشناسان 
نظام آموزشی با این گزاره که »میزان تنبیه 
بدنی دانش آموزان در مدارس افزایش 
کرده«، موافق باشند. در واقعیت  پیدا 
هم آن چیزی که سبب شده است اخبار 
گذشته در اخبار و  تنبیه بدنی بیش‌تر از 
رسانه‌ها منعکس شود و مقامات دولتی 
کنش وادارد، تغییرات گسترده‌‌ای  را به وا
است که دسترسی به شبکه‌های اجتماعی 
در سطح جامعه ایجاد کرده است. بنابراین 
نمی‌توان قاطعانه ثابت کرد که میزان تنبیه 
بدنی در مدارس کشور افزایش داشته اما 
بدون شک میزان پوشش و انعکاس اخبار 
تنبیه بدنی در سطح جامعه به دلیل وجود 
شبکه‌های اجتماعی افزایش یافته و در این 

مسئله تردیدی نیست.
آرزو مدیری که پانزده سال است در بخش 
آموزش عمومی فعالیت دارد، به »ما« در 
گوید: »میزان تنبیهات کودکان  این باره می‌
در مدارس بسیار کاهش پیدا کرده و بروز 
چنین رفتارهایی را نمی‌توان به کل ساختار 
آموزشی کشور تعمیم داد. در این زمینه باید 
منصف بود و به درستی قضاوت کرد. این 
روزها در برخی شبکه‌های مجازی تصاویر 
و فیلم‌هایی از کودکانی که مورد آزار و اذیت 
گیرند، انتشار یافته که تصویر خوب  قرار می‌
یک معلم و مربی مهدکودک را مخدوش 
کرده است. نظام آموزشی ما به سلامت 
کودک توجه لازم و تمرکز ویژه‌ای دارد و 
گفت نظام آموزش و  درمجموع می‌توان 
پرورش کشور یکی از سالم‌ترین محیط‌های 
اجتماعی است و نباید با انتشار چند عکس 

و فیلم قضاوت‌های نابجا کرد.«
اخبار ضرب و شتم معلمان توسط دانش 

آموزان، درجایی منتشر نمی‌شود!
کند به  این معلم در ادامه اذعان می‌
کمی از معلمان دست به  اینکه »درصد 
که  تنبیه بدنی می‌زنند و باید پذیرفت 

سیاستگذاری غلط و اجرای نادرست 
سیاست‌های آموزشی و تربیتی، عملًا 
زمینه را برای استمرار خشونت در برخی 
کرده است. فراهم نکردن  مدارس مهیا 
حداقل شرایط لازم برای پرهیز از اعمال 
کم تعداد دانش آموزان  خشونت مانند ترا
کلاس‌ها، عدم حضور مشاوران به  در 
اندازه‌ی کافی در مدارس، عدم توجه به 
سلامت بهداشت روانی در محیط کار برای 
معلمان و بی توجهی به وضعیت معیشتی 
گاه  که  معلمان، از جمله مواردی است 
به استمرار خشونت علیه کودکان در نهاد 
آموزش منتهی می‌شود. از طرفی تنبیه 
بدنی و اعمال خشونت صرفا از سوی معلم 
صورت نمی‌پذیرد، بلکه خشونت دانش 
‌آموزان علیه همدیگر و خشونت کلامی و 
رفتاری دانش آموزان علیه معلمان و کادر 
مدرسه دیگر زنجیره‌های این چرخه‌ی غلط 
است که قوانین و آیین‌نامه‌های دستوری 
آموزش و پرورش توانایی مقابله با این 
کید یک جانبه بر اعمال  چرخه را ندارند. تا
خشونت علیه دانش آموزان و برجسته 
گر چه به درستی انجام  کردن تنبیه بدنی ا
گیرد و انگشت اشاره به یک معضل مهم  می‌
اجتماعی در نهاد آموزش است، اما بدون 
در نظر گرفتن سایر وجوه خشونت راه به 
جایی نخواهد برد. کم‌تر پیش می‌آید که 
اخبار ضرب و شتم معلمان توسط دانش 
آموزان منتشر شود اما واقعیت این است 
که این نوع خشونت در سطوح مختلف در 

مدارس کشور اتفاق می‌افتد.«
کند: »معلمی که  مدیری خاطرنشان می‌
در حاشیه شهرها درس می‌دهد و آن هم با 
که بخواهد کاسه  حداقل حقوق، بدون آن‌
صبرش لبریز شده و آستانه تحمل پایینی 
دارد. اصولًا بسیاری از معلمان ما فاقد 
مهارت ارتباطی و اصول تربیتی هستند و 
نمی‌دانند چه باید بکنند. مسئولان نظام 
که مورد فشار افکار  آموزشی هم تا زمانی 
عمومی قرار نگیرند، حساسیتی نسبت 
به این مسئله ندارند و این کار نهادهای 
که  مدنی و شبکه‌های اجتماعی است 
سیت  حسا سطح  ها  شهر شیه  حا ر  د
خانواده‌ها، دانش آموزان و حتی دست 
اندرکاران مدارس نسبت به مسئله را 
برانگیزند. ولی مشکل به طریق دیگری 
گیری نهادهای  حل می‌شود، آن هم پا
که می‌تواند  صنفی خود معلمان است 

هم از حقوق آن‌ها دفاع کند و هم سطح 
گاهی آن‌ها را افزایش دهد.« آ

بدون حل مشکل معیشتی معلمان 
نمی‌توان مشکل تنبیه را حل کرد

این کارشناس نظام آموزشی معتقد است: 
هم معلم و هم دانش آموز تنبیه شده، 
قربانی‌اند و رفتارشان ریشه در هزاران عاملی 
دارد که به صورت پنهان و آشکار یک رخداد 
گوید: »کودکی که  منفی را می‌سازند. او می‌
در مدرسه تنبیه می‌شود، ممکن است در 
خیابان و خانواده هم در معرض خشونت 
که معلم به دلیل  قرار بگیرد، همان طور 
مشکلات معیشتی مدام تنبیه می‌شود و 
به ناچار خشمش را در محیط کاری خود 
کند. هرچند این مسئله قابل  تخلیه می‌
پذیرش نیست و هیچ معلمی حق ندارد به 
خاطر مشکلات اقتصادی، کودکی را تنبیه 
که بدون حل  کند اما واقعیت این است 
مشکلات معیشتی نمی‌توان مشکل تنبیه 
کرد. یکی دیگر از  را به صورت مجرد حل 
مسائل رایج که باعث اختلال در شخصیت 
گرد می‌شود، تضاد ارزش‌های  معلم و شا
کم بر خانواده و جوامع با مدارس است  حا
که این تضاد هم ساختار عاطفی و هم فرایند 
کند و  اجتماعی شدن آدم‌ها را مختل می‌
به ناهنجاری‌ها میدان می‌دهد. حتی 

نوع ساختمان و فرسودگی‌اش و ازدحام 
در کلاس‌ها می‌تواند در بروز خشونت موثر 
باشد. به همین دلیل بر جامعه شناسان 
و پژوهشگران است با مطالعات میدانی 
دلایل این امر را دقیق و به صورت جزئی و 
در پیوند انضمامی با دیگر مسائل جامعه 
بررسی کنند و نتیجه‌اش را منتشر نمایند. 
که می‌توان  کامل است  تنها با شناخت 
مشکل را حل کرد. باید دانشگاه‌ها و جامعه 
شناس‌ها را ترغیب کرد این مطالعه را انجام 
دهند و بر اساس یافته‌های این پژوهش 
می‌توان از قدرت شبکه‌های اجتماعی 

برای کنترل مشکل اقدام کرد.«
نعیم سالاری نیز در قامت معلم پرورشی، 
تنبیه بدنی را مسئله‌ای پررنگ در نظام 
آموزشی نمی‌داند اما براین باور است که 
تنبیهات دیگری از سوی برخی معلمان آن 
گاهی اعمال می‌شود: »وقتی  هم از سر ناآ
گوییم خشونت، به ذهن همه ما کتک  می‌
زدن و خشونت جسمی متبادر می‌شود ولی 
تعریفی که در اصطلاح اسناد بین‌المللی 
در قوانین و رویه‌های قضایی دادگاه‌ها 
وجود دارد، این است که خشونت عمدتاً 
به فیزیکی و غیرفیزیکی، جسمی، کلامی 
و روانی تقسیم‌بندی می‌شود. در مورد 
کودکان هم که منظور ما افراد زیر ۱۸ سال 

است. در خشونت‌های تنبیهی، صرفاً 
تنبیه بدنی مد نظر نیست. بنابراین، فقط 
ح نیست، حتی خشونت روانی و  زدن مطر
اخلاقی یا تحقیر کردن و مثلا گفتن این که 
برو یک ساعت روی یک پا سرپا بایست هم 
گیرد. ممکن  جزو سوءرفتار و تنبیه قرار می‌
کلاس به طور مرتب  است یک معلم در 
دانش‌آموز را  تحقیر کند؛ مثلا به او بگوید 
که چرا متوجه نمی‌شوی،  کم‌ذهن یا این‌
که  و یا فحش بدهد و بد و بیراه بگوید 
تمام این موارد، مصادیق خشونت و قابل 
گیری هستند. ولی در حال حاضر بیشتر  پی‌
حساسیت روی خشونت‌های جسمانی 
کنم میزان تنبیهات  است که من تصور نمی‌
بدنی ما زیاد باشد. مشکل ما بیشتر رفتاری 
کلامی است، یعنی معلمان ما در این  و 

بخش آموزش ندیده‌اند.« 
یکی از دلایل عدم علاقه به مدرسه، 
کارکنان مدرسه  تهدیدهای لفظی 

است
کند: »تحقیقات  سالاری در ادامه بیان می‌
گر این است که تنبیه کلامی  مختلف بیان‌
ممکن است کودک را نسبت به معلمان یا 
کادر آموزشی  بدبین کند. برخی تحقیقات 
که مورد تمسخر  کودکی  نشان می‌دهند 
گیرد، قادر  معلم و افراد بزرگسال قرار می‌

نیست از تمامی بخش‌های ذهن خود 
استفاده کند و یا به لج‌بازی دچار شده و 
اعتمادش نسبت به محیط به ویژه سیستم 
آموزشی و معلمان سلب می‌شود. متاسفانه 
یکی از دلایل عدم علاقه به مدرسه، وجود 
تنبیه و به اصطلاح، تهدیدهای لفظی از 
کارکنان مدرسه و معلمین است.  طرف  
ضمن آنکه نتایج تحقیقات و پژوهش‌های 
داخلی و پژوهش‌های بین‌المللی نشان 
داده‌اند که کودکان یا افراد خشونت دیده، 
گر این خشونت مستمر بوده و  به خصوص ا
خ داده باشد، یعنی در  یا در انظار عمومی  ر
کنی که شخصیت او خرد شده باشد،  اما
خودشان به نحوی یا در خانواده یا در جامعه 
کنند. از این جهت  اعمال خشونت می‌
مقابله با این پدیده مخرب حائز اهمیت 
است و این مقابله صرفا با فرهنگسازی و 
آموزش معلمان امکانپذیر است. باید به 
که  کسی  کرد، اصولًا هر  این نکته توجه 
گی‌های  در مدرسه درس می‌دهد، ویژ
بارز یک معلم را نخواهد داشت و همانند 
کار و مهربان رفتار نخواهد  یک معلم فدا
کرد، ممکن است به دلیل عدم آموزش، 
رفتاری صحیحی با دانش آموزان نداشته 
باشد، بنابراین آموزش و تربیت معلمان 

بسیار مهم است.« 
سالاری در خاتمه اظهاراتش به این نکته 
مهم نیز اشاره دارد که کودک در کانون خانه و 
کند و مهارت والدین  خانواده پرورش پیدا می‌
گر در این زمینه ضعیف و در الگوی تربیتی  ا
پدر و مادر تناقض جدی وجود داشته باشد 
میزان آسیب‌پذیری کودکان بیشتر است. 
کودک در محیط  که  از طرفی در صورتی 
کلامی و رفتاری  مدرسه نیز با تهدیدات 
مواجه باشد، آسیب‌ بیشتری خواهد دید. 
معمولًا کودکانی که مورد آزار و اذیت قرار 
ک و تلخ  گیرند، پس از این تجربه دردنا می‌
نیازمند حمایت اجتماعی و روانی هستند 
که باید از محیط زندگی، خانواده و مدرسه 
خود دریافت کنند تا روابط اجتماعی‌شان 

را بار دیگر از سر گیرند.
کاهش چشمگیر »تنبیه بدنی« در 

مدارس
با این حال صادق حسین‌زاده ملکی، 
معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و 
گوید: »تنبیه بدنی در ۷۰  پرورش به ایسنا می‌
سال گذشته یکی از عمومی‌ترین ابزارهای 
تربیتی در مدارس کشور بوده اما به مرور 

زمان به‌ویژه در سالیان گذشته و دهه‌های 
اخیر این موضوع به شدت کاهش یافته 
است. موارد انگشت‌شمار تنبیه فیزیکی 
دانش‌آموزان از سوی آموزش و پرورش 

پیگیری و با آن برخورد می‌شود.«
وی با بیان اینکه آمارها نشان می‌دهد موارد 
ثبت‌شده مربوط به تنبیه بدنی هر سال 
کند:  کمتر از سال گذشته است عنوان می‌
»در حالی که هزاران اتفاق شیرین، تربیتی 
و صمیمی در مدارس رقم می‌خورد ممکن 
خ دهد  است خشم لحظه‌ای در جایی ر
و معلمان هم مانند سایر انسان‌ها دچار 
چنین شرایطی شوند هرچند اغلب آن‌ها 

کنترل لازم را دارند.«
معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و 
پرورش با بیان اینکه براساس فضای رسانه‌ای 
این موضوع برجسته و تصور می‌شود که 
گوید: »به دلیل آنکه  عمومیت دارد می‌
رسیدگی آموزش و پرورش به موضوع اضافه 
شده، درصد حساسیت به کوچکترین تنبیه 
دانش‌آموزان افزایش پیدا کرده، بنابراین 
حساسیت بالا رفته و اندک موارد موجود، 

بیشتر به چشم می‌آید.«
قوانین و مقررات منع تنبیه بدنی در 

مدارس 
طبق قوانین رسمی و مبتنی بر ماده ۸۱ 
آیین‌نامه اجرایی مدارس »تنبیه بدنی 
دانش‌آموز و سوءرفتار با او به هر دلیل و تحت 
هر شرایطی، ممنوع است و با متخلفان برابر 
قوانین و مقررات رفتار می‌شود«. از سوی 
دیگر، مطابق قانون حمایت از اطفال و 
نوجوانان، هرگونه فعل یا ترک فعل عمدی 
که سلامتی جسمی، روانی، اخلاقی یا 
اجتماعی طفل یا نوجوان را در معرض خطر 
یا آسیب قرار دهد، از مصادیق سوءرفتار 
است. در این قانون، مواردی همچون 
کردن، توهین یا  ح، محبوس‌  ضرب‌وجر
تهدید، قرار دادن کودک در شرایط سخت و 
غیرمتعارف یا خودداری از کمک به او همگی 
مصداق آزار و سوءرفتار تلقی می‌شوند. 
افزون بر آن، قانون یادشده »همه‌ اشخاص 
که مسئولیت نگهداری یا  و نهادهایی را 
کودکان را بر عهده دارند، مکلف  آموزش 
کرده است در صورت مشاهده‌ هرگونه آزار 
یا خشونت، موضوع را به مراجع ذی‌صلاح 

گزارش دهند.«
صدرا قاسمی نیز در قامت پژوهشگر مسائل 
گوید: »امروز برخلاف  تربیتی به »ما« می‌
گذشته برخوردهای خشن فیزیکی در 
گیر نیست و فقط نصیب  مدارس همه‌
عده‌ای خاص و در شرایطی خاص می‌شود 
اما تنبیهات روانی کاهش نیافته و در بیشتر 
مدارس، مصادیقی از این نوع تنبیهات 
به چشم می‌خورد. البته در این زمینه 
آماری نداریم که به آن استناد کنیم، ولی 
مشاهدات و تجربیاتی داریم که محکم‌ترین 

دلیل برای اثبات وجود تنبیهات روانی 
است. توهین، تحقیر، کوچک شمردن، 
گرفتن  کم  کردن نظرات و دست‌ سرکوب‌
دانش‌آموزان این روزها در بسیاری از 
مدارس وجود دارد که شاید جایگزینی برای 
تنبیه بدنی است. تنبیهات روانی هم در 
گذشته وجود داشت، آن‌قدر زیاد که فرد 
کرد انسان به دردنخوری است  حس می‌
گرفته؛ آن هم  و وقت سیستم آموزشی را 
کنشی  فقط به علت یک رفتار کودکانه یا وا
از سر نوجوانی. حالا هم این حس منفی 
به گروهی از جمعیت دانش‌آموزی کشور 
منتقل می‌شود و طعم شیرین یادگیری را در 
کس  کام آنها به تلخی می‌برد. بی‌شک هیچ‌
با تنبیه روانی، دانش‌آموزی منضبط‌تر و 
درسخوان‌تر نمی‌شود، به علاوه تنبیه با 
روح دانش‌آموزان سازگاری ندارد و آنان را از 
کند.عده‌ای هم  درس و مدرسه دلزده می‌
به همین دلیل از مدرسه گریزان شده‌اند 

و شوق تحصیل ندارند.«
استخدام نیروهای فاقد صلاحیت 

زمینه‌ساز رواج خشونت در مدارس 
معتقد  بیتی  تر ئل  مسا هشگر  و پژ ین  ا
است: »تنبیهات روانی پیامد گسترده‌ای 
کاهش اعتمادبه‌نفس، اضطراب،  چون 
پرخاشگری، احساس طردشدگی و بروز 
رفتارهای ضداجتماعی را در پی دارد. این 
آسیب‌ها ممکن است اثرات ماندگاری روی 
فرد آسیب‌دیده برجای گذارد و سلامت روان 
جامعه را تهدید کند و متاسفانه این گونه 
کشور  رخدادها بیشتر در مناطق محروم 
خ می‌دهد. این امر نمودی از بی‌عدالتی  ر
آموزشی است و از تحمیل فشارهای اقتصادی 
گسترده بر جامعه معلمان، به‌ویژه در مناطق 
محروم حکایت دارد. بدون تردید معلمانی 
که خود درگیر مشکلات معیشتی و تنش‌های 
روانی‌اند، در مواجهه با کوچکترین خطای 
کنش‌های تندی  دانش‌آموز ممکن است وا

از خود بروز دهند.«
کند: »استخدام  این پژوهشگر خاطرنشان می‌
نیروهای فاقد صلاحیت نیز زمینه‌ساز رواج 
خشونت در مدارس است. معلمانی که در 
مدیریت خشم خود به‌شدت ناتوان‌اند و به 
مداخلات جدی روان‌شناختی نیازمندند، 
کلاس درس نیستند و با  قادر به اداره 
کوچکترین شیطنت دانش‌آموزان از کوره 
در می‌روند، لذا برگزاری دوره‌های آموزشی 
باهدف ارتقاء مهارت‌های تربیتی و ارتباط 
موثر با دانش‌آموزان بسیار حائز اهمیت 
است. حضور در این دوره‌ها باید اجباری 
باشد و به منزله بخشی از فرایندهای 
ارتقای شغل معلمی قلمداد شود. از سوی 
دیگر اصلاح ساختارها در نظام آموزشی، 
برقراری عدالت آموزشی، تقویت نظارت‌ها 
و توانمندسازی روان‌شناختی معلمان 

حتما باید مورد توجه باشد.«

بایسته‌های مقابله هرچه بیشتر با خشونت  در مدارس واکاوی شد

کاهش تنبیه بدنی دانش‌آموزان
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براساس ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 
ک ایذه تصرفات مفروزه اشخاص ذیل واقع  آئین نامه قانون مذکور هیئت مستقر در ثبت اسناد و املا
در حوزه ثبتی این اداره را مبنی بر صدور سند مالکیت تأیید نموده و مراتب به منظور اطلاع عموم 
در دو نوبت به فاصله 15 روز منتشر می شود و در صورتی که مالک یا مالکین مشاعی اعتراض داشته 
 از تاریخ اولین انتشار به مدت 2ماه و نسبت به آراء اصلاحی به 

ً
باشد می توانند اعتراض خود را کتبا

ک ایذه تسلیم و در مراجع قضایی ذیصلاح دادخواست تنظیم  مدت 1 ماه به اداره ثبت اسناد و املا
 پس از انقضای ملهت قانونی طبق مقررات سند مالکیت صادر 

ً
و گواهی مربوطه را ارائه نمایند ضمنا

خواهد شد و سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد.
ک واقع در بخش یک ایذه ( ) املا

1-آقای هوشنگ طاهری بید زرد  فرزند سید رمضان نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
ک  101 واقع در بخش یک ایذه به مساحت 19999/12 مترمربع خریداری شده از سهم مشاعی  از پلا

متقاضی
ک  136  2-آقای احمد اورک  فرزند مرادعلی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی از پلا
واقع در بخش یک ایذه به مساحت 1004/10 مترمربع خریداری شده از مبایعه نامه عادی از 

قنبرعلی مومنی بیدزرد
3-آقای نبی کیانی ده کیانی  فرزند محمد کریم نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی از 
ک  289 واقع در بخش یک ایذه به مساحت 2979/35 مترمربع خریداری شده از سهم مشاعی  پلا

خانم فاطمه چهارتنگی از نسق محمدعلی چهارتنگی
ک   4-آقای آرمان مرادی  فرزند معصومعلی نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی از پلا
289 واقع در بخش یک ایذه به مساحت 552/80 مترمربع خریداری شده از مبایعه نامه عادی مع 

الواسطه از غضنفر چهارتنگی
ک   5-آقای طاهر اورک چهارتنگی   فرزند سید علی باقر نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی از پلا

297 واقع در بخش یک ایذه به مساحت 30857/61 مترمربع خریداری شده از علی باقر اورک
ک   6-آقای سعید مرادی زیر کوهی   فرزند اسمعیل نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی از پلا
372 واقع در بخش یک ایذه به مساحت 1000 مترمربع خریداری شده از مبایعه نامه عادی از 

موسی خون چهارتنگی
ک   7-خانم نسرین حیدری رکعتی   فرزند امیرقلی نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی از پلا
372 واقع در بخش یک ایذه به مساحت 8293/45 مترمربع خریداری شده از سهم الارث سلطانمراد 

ک فوق الذکراز نسق حاجت مومنی مومنی در پلا
ک   8-خانم نسرین حیدری رکعتی   فرزند امیرقلی نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی از پلا
372 واقع در بخش یک ایذه به مساحت 21984/11مترمربع خریداری شده از سهم الارث سلطانمراد 

ک فوق الذکراز نسق حاجت مومنی مومنی در پلا
9-آقای ایمان امیری  فرزند سید سلطانعلی نسبت به هفت سهم مشاع از 8 سهم از ششدانگ قطعه 
ک  1256 واقع در بخش یک ایذه به مساحت 999/71 مترمربع خریداری شده  زمین مزروعی از پلا

از سهم مشاعی متقاضی از نسق تیمور شاه ولی کوه شوری
10-آقای محسن حاجیان ثانی  فرزند قدرت اله نسبت به هفت سهم مشاع از 8 سهم از ششدانگ 
ک  1256 واقع در بخش یک ایذه به مساحت 372/17 مترمربع خریداری  قطعه زمین مزروعی از پلا

شده از قولنامه عادی از مرتضی شاولی و تیمور شاولی و مصطفی شاولی
ک  1261 واقع  11-خانم لیلاء چهرازی  فرزند اسدخان نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی از پلا
در بخش یک ایذه به مساحت 4945/61 مترمربع خریداری شده از قولنامه عادی خریداری شده 

مبایعه نامه عادی ازنورعلی و گلی جونی و علی و قدمعلی اورکی
12-آقای ابراهیم سلحشوری   فرزند سبزوار نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین 
ک  1325 واقع در بخش یک ایذه به مساحت 20468/16 مترمربع خریداری شده از  مزروعی از پلا

سهم مشاعی متقاضی از فریدون محبی
ک  1325  13-آقای داود سلحشوری  فرزند میرزا نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی از پلا
واقع در بخش یک ایذه به مساحت 17618/01 مترمربع خریداری شده از سهم مشاعی متقاضی 

از فریدون محبی
14-آقای عبدالرضا سلحشوری  فرزند علی جان نسبت به س هدانگ از  ششدانگ یک  قطعه زمین 
ک  1325 واقع در بخش یک ایذه به مساحت 20468/16 مترمربع خریداری شده از  مزروعی از پلا

سهم مشاعی علی جون سلحشوری از  نسق فریدون محبی
کوشوری  فرزند رضا نسبت به 1 سهم از 8 سهم از ششدانگ قطعه زمین  15-خانم ستایش شاولی 
ک  1403 واقع در بخش یک ایذه به مساحت 4984/23 مترمربع خریداری شده از  مزروعی از پلا

مبایعه نامه عادی از لقومی شاه ولی
ک   16-خانم مهین موسوی دهموردی  فرزند رضا نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی از پلا
1403 واقع در بخش یک ایذه به مساحت 26981/72 مترمربع خریداری شده از مبایعه نامه عادی 

از باران شاولی
17-آقای علی مردان اسمعیل وندی  فرزند محمدعلی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
ک  1403 واقع در بخش یک ایذه به مساحت 5920  مترمربع خریداری شده از مبایعه نامه عادی  از پلا

لقومی شاه ولی کوهشوری
ک  1605 واقع  18-خانم فرنگیس چراغپور  فرزند رمضان  نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی از پلا
در بخش یک ایذه به مساحت 4238/26  مترمربع خریداری شده از مبایعه نامه عادی خریداری 

شده از غزال علیپور مالک اولیه رمضان چراغپور
ک  1605  19-خانم فرنگیس چراغپور  فرزند رمضان  نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی از پلا
واقع در بخش یک ایذه به مساحت 400  مترمربع خریداری شده از مبایعه نامه عادی خریداری 

شده از محمد علیپور
ک   20-آقای نادعلی رشیدی نیا  فرزند نعمت الله  نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی از پلا

1605 واقع در بخش یک ایذه به مساحت 751/20 مترمربع خریداری شده از سهم مشاعی متقاضی 
از نسق شنبه حیدری 

ک  1968  21-آقای غلامعباس لرکی  فرزند اسماعیل نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی از پلا
واقع در بخش یک ایذه به مساحت 31204/86 مترمربع خریداری شده از مبایعه نامه عادی از 

علی سینا مرادی اشکفتی
ک  1968  22-آقای اله رحم داودی فرزند اسمعیل نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی از پلا
واقع در بخش یک ایذه به مساحت 7792/26 مترمربع خریداری شده طبق مبایعه نامه عادی 

از نادر قریشوندی 
ک  1970  23-آقای علی بابائی فر  فرزند جانمراد نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی از پلا
واقع در بخش یک ایذه به مساحت 11260/12 مترمربع خریداری شده از سهم مشاعی متقاضی از 

نسق علی محمد قریشوندی
ک  1995  24-آقای خداداد محمدی  فرزند محمدعلی نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی از پلا
واقع در بخش یک ایذه به مساحت 27936/56 مترمربع خریداری شده از سهم مشاعی متقاضی 

از نسق محمدعلی محمدی
ک  1997  25-آقای هیبت اله  محمدی  فرزند عیدی نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی از پلا
واقع در بخش یک ایذه به مساحت 12092/11 مترمربع خریداری شده طبق مبایعه نامه عادی 

ازسلطانعلی خسروی 
ک  1997  26-آقای هیبت اله  محمدی  فرزند عیدی نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی از پلا
واقع در بخش یک ایذه به مساحت 806/81  مترمربع خریداری شده طبق مبایعه نامه عادی 

ازسلطانعلی خسروی 
ک  2045 واقع  27-آقای گودرز نوروزی  فرزند شکرخدا نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی از پلا

در بخش یک ایذه به مساحت 6607/40 مترمربع خریداری شده از سهم مشاعی متقاضی 
ک  2045 واقع  28-آقای گودرز نوروزی  فرزند شکرخدا نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی از پلا

در بخش یک ایذه به مساحت 42392/41 مترمربع خریداری شده از سهم مشاعی متقاضی 
ک  2045 واقع  29-آقای گودرز نوروزی  فرزند شکرخدا نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی از پلا

در بخش یک ایذه به مساحت 20489/18 مترمربع خریداری شده از سهم مشاعی متقاضی 
ک   30-آقای عزت اله احمدی بلوطکی  فرزند قلی نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی از پلا
2045 واقع در بخش یک ایذه به مساحت 2357/40 مترمربع خریداری شده طبق مبایعه نامه 

عادی از میرزاقلی احمدی بلوطکی 
ک  2048  31-خانم آزاده لیموچی آب زحلی  فرزند اسحاق نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی از پلا

واقع در بخش یک ایذه به مساحت 15356/24مترمربع خریداری شده از سهم مشاعی متقاضی 
ک  2048  32-آقای عباس نوروزی  فرزند شکرخدا نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی از پلا
واقع در بخش یک ایذه به مساحت 1017/09 مترمربع خریداری شده از قولنامه عادی خریداری 

شده از شکرخدا نوروزی 
ک  2048  33-آقای حسین نوروزی  فرزند شکرخدا نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی از پلا
واقع در بخش یک ایذه به مساحت 12003/78 مترمربع خریداری شده از قولنامه عادی خریداری 

شده مبایعه نامه عادی از میرزاآقا نوروزی 
ک  2048 واقع  34-آقای رستم  نوروزی  فرزند شکرخدا نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی از پلا
در بخش یک ایذه به مساحت 33250/42 مترمربع خریداری شده از قولنامه عادی خریداری شده 

مبایعه نامه عادی از نسق مرادخون جمشیدی 
ک  2050  35-آقای علی آقاخانی زیلابی  فرزند قلی نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی از پلا
واقع در بخش یک ایذه به مساحت 6289/75  مترمربع خریداری شده طبق مبایعه نامه عادی از 

محمدقلی آقاخانی 
ک  2052  36-آقای اسکندر فرجی  فرزند علی جمعه نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی از پلا
واقع در بخش یک ایذه به مساحت 6008/66 مترمربع خریداری شده از سهم مشاعی متقاضیدر 

ک فوق الذکر از نسق قدرت نوذری پلا
ک  2053  37-آقای کورش نوبهار   فرزند جونقلی نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی از پلا
واقع در بخش یک ایذه به مساحت 20975/41 مترمربع خریداری شده از سهم مشاعی متقاضی 

از جونقلی نوبهار
ک   38-آقای مولی نوروزی عالی   فرزند جونقلی نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی از پلا
2053 واقع در بخش یک ایذه به مساحت 17973  مترمربع خریداری شده از سهم مشاعی متقاضی 

ک فوق الذکر در پلا
ک  2053  39-آقای حسین قادری   فرزند مهراب نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی از پلا
واقع در بخش یک ایذه به مساحت 23584/48 مترمربع خریداری شده از سهم مشاعی متقاضی 

از  نسق علی نوروزی
ک  2145 واقع  40-خانم ربابه احمدی  فرزند خدارحم نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی از پلا

در بخش یک ایذه به مساحت 2000 مترمربع خریداری شده از مبایعه نامه عادی از علی سعیدی
ک   کی سلیمی  فرزند امان اله  نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی از پلا 41-آقای سبزوار را
2145 واقع در بخش یک ایذه به مساحت 3605/46  مترمربع خریداری شده از مبایعه نامه عادی 

کی سلیمی خریداری شده از مبایعه نامه عادی از نسق خداداد لندی و سبزوار را
ک   42-آقای سیاوش محمدی  فرزند سلطانعلی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی از پلا
2184 واقع در بخش یک ایذه به مساحت 27053/65  مترمربع خریداری شده از سهم مشاعی 

ک فوق الذکر متقاضی در پلا
ک   43-خانم صدیقه محمودی اصل  فرزند نوراله نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی از پلا
2187 واقع در بخش یک ایذه به مساحت 5000 مترمربع خریداری شده طبق مبایعه نامه عادی 

ازمحمد صادق غلامی چنارستانی

44-آقای سید مصطفی شیر مردی  فرزند سید سلطانعلی نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی 
ک  2190 واقع در بخش یک ایذه به مساحت 1544/33 مترمربع خریداری شده از سید  از پلا

سلطانعلی شیر مردی
ک   45-آقای نعمت اله عالی محمودی  فرزند القاص نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی از پلا
2196 واقع در بخش یک ایذه به مساحت 8693/5  مترمربع خریداری شده از مسلم عالی محمودی 

از نسق القاس عالی محمودی
ک   46-آقای نعمت اله عالی محمودی  فرزند القاص نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی از پلا
2196 واقع در بخش یک ایذه به مساحت 18873/57  مترمربع خریداری شده از  سهم مشاعی مسلم 

عالی محمودی از نسق القاس عالی محمودی
ک  2196 واقع  47-آقای بیژن محمودی  فرزند حبیب نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی از پلا
ک  در بخش یک ایذه به مساحت 21849/78  مترمربع خریداری شده از  سهم مشاعی متقاضی در پلا

فوق الذکر از نسق حبیب محمودی
ک  2200واقع  48-خانم  فریده فردیان  فرزند محمد نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی از پلا
در بخش یک ایذه به مساحت 4233/28 مترمربع خریداری شده از سهم مشاعی متقاضی از نسق 

چنگیزخان صارم
ک  کیانی راد   فرزند اسمعیل نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی از پلا 49-آقای روزبه 
2204 واقع در بخش یک ایذه به مساحت 1720/28 مترمربع خریداری شده از مبایعه نامه عادی از 

محمدرضا کیانی از نسق علی کیانی
50-آقای علیداد علیزاده قلعه سرخی  فرزند خداداد  نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک 
ک  2208 واقع در بخش یک ایذه به مساحت 19373/51  مترمربع خریداری  قطعه زمین مزروعی از پلا

ک فوق الذکر از نسق خداداد علیزاده شده از سهم مشاعی متقاضی در پلا
51-آقای علیداد علیزاده قلعه سرخی  فرزند خداداد  نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
ک  2208 واقع در بخش یک ایذه به مساحت 83735/62  مترمربع خریداری  زمین مزروعی از پلا

ک فوق الذکر از نسق خداداد علیزاده شده از سهم مشاعی متقاضی در پلا
ک   52-آقای میثم قربانی زیلابی   فرزند سیاوش نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی از پلا
2212 واقع در بخش یک ایذه به مساحت 6898/79 مترمربع خریداری شده از مبایعه نامه که مع 

الواسطه از قوچعلی قربانی
53-آقای میثم قربانی زیلابی   فرزند سیاوش نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی از 
ک  2212 واقع در بخش یک ایذه به مساحت 4292 مترمربع خریداری شده از مبایعه نامه که مع  پلا

الواسطه از قوچعلی قربانی
54-آقای محمد صالح بویری پیانی   فرزند حیدر نسبت به سه دانگ مشاع از  ششدانگ قطعه زمین 
ک  2213 واقع در بخش یک ایذه به مساحت 7581/65 مترمربع خریداری شده از  مزروعی از پلا

مبایعه نامه که مع الواسطه از جواد صالحوند
ک   55-خانم صولت اسفندیاری نژاد  فرزند جعفرقلی نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی از پلا
2214 واقع در بخش یک ایذه به مساحت 28281/71 مترمربع خریداری شده از سهم مشاعی متقاضی 

از نسق جعفرقلی سرقلی قرابی
ک  2217  56-خانم شاپسند اسفندیاری  فرزند حاجی نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی از پلا
واقع در بخش یک ایذه به مساحت 45655/37مترمربع خریداری شده از نسق سهم مشاعی 

ک فوق الذکر متقاضی در پلا
57-آقای خسرو رضائی سولگانی  فرزند حسن آقا نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
ک  2218 واقع در بخش یک ایذه به مساحت 67958/46  مترمربع خریداری  زمین مزروعی از پلا

ک فوق الذکر و قسمتی از سهم خانلر صالح پور شده از نسق سهم مشاعی متقاضی در پلا
58-آقای علی رضائی سولگانی  فرزند حسن آقا نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
ک  2218 واقع در بخش یک ایذه به مساحت 67958/46  مترمربع خریداری  زمین مزروعی از پلا

ک فوق الذکر و قسمتی از سهم خانلر صالح پور شده از نسق سهم مشاعی متقاضی در پلا
ک  2219 واقع  59-آقای دیدارقلی حسن پور  فرزند امیر نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی از پلا

در بخش یک ایذه به مساحت 62492/55 مترمربع خریداری شده از نسق خدامنده دادوند
ک  2261  60-آقای علی همت زمانپور  فرزند ابراهیم نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی از پلا

واقع در بخش یک ایذه به مساحت 8166/75 مترمربع خریداری شده از نسق ابراهیم زمانپور
ک  2269 واقع  61-آقای داود جلیلی آب نرگسی  فرزند علی نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی از پلا

در بخش یک ایذه به مساحت 541/09 مترمربع خریداری شده از مبایعه نامه عادی از ولی آزاد 
ک  2304 واقع  62-آقای داود نامدار  فرزند حاجی نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی از پلا
در بخش یک ایذه به مساحت 12373/65 مترمربع خریداری شده طبق مبایعه نامه عادی از 

حاجی مهمدی
63-آقای محمد صالح بویری پیانی   فرزند حیدر نسبت به سه دانگ مشاع از  ششدانگ قطعه زمین 
ک  2213 واقع در بخش یک ایذه به مساحت 11629/89  مترمربع خریداری شده از  مزروعی از پلا

مبایعه نامه که مع الواسطه از حسینعلی صالحوند شمی
64-آقای سید مجتبی حسینی فالحی  فرزند سیدعلی شیر نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی 
ک  75 واقع در بخش چهار ایذه به مساحت 10017/5 مترمربع خریداری شده از سهم مشتاعی  از پلا

متقاضی از نسق سیدعلی حسینی فالحی
65-آقای سید محمد صادق حسینی کوزوکی  فرزند سید علی شیر نسبت به سه دانگ از  ششدانگ 
ک  77 واقع در بخش چهار  ایذه به مساحت 6074/40 مترمربع  یک قطعه زمین مزروعی از پلا

خریداری شده از سهم مشاعی متقاضی از نسق علی شیر حسینی
66- آقای سید محمد صادق حسینی کوزوکی  فرزند سید علی شیر نسبت به سه دانگ از  ششدانگ 
ک  77 واقع در بخش چهار  ایذه به مساحت 16174 مترمربع خریداری  یک قطعه زمین مزروعی از پلا

شده از سهم مشاعی متقاضی از نسق علی شیر حسینی

67-آقای سید محمد صادق حسین کوزوکی  فرزند سیدعلی شیر نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ 
ک  83 واقع در بخش چهار ایذه به مساحت 6989/40 مترمربع خریداری  قطعه زمین مزروعی از پلا

شده از سهم مشتاعی متقاضی از نسق سیدعلی شیر حسینی کوزوکی
68-آقای سید محمد صادق حسین کوزوکی  فرزند سیدعلی شیر نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ 
ک  83 واقع در بخش چهار ایذه به مساحت 620  مترمربع خریداری شده  قطعه زمین مزروعی از پلا

از سهم مشتاعی متقاضی از نسق سیدعلی شیر حسینی کوزوکی
69-آقای سید محمد صادق حسین کوزوکی  فرزند سیدعلی شیر نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ 
ک  83 واقع در بخش چهار ایذه به مساحت 7151/80 مترمربع خریداری  قطعه زمین مزروعی از پلا

شده از سهم مشتاعی متقاضی از نسق سیدعلی شیر حسینی کوزوکی
70-آقای سید محمد صادق حسین کوزوکی  فرزند سیدعلی شیر نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ 
ک  83 واقع در بخش چهار ایذه به مساحت 7323/20  مترمربع خریداری  قطعه زمین مزروعی از پلا

شده از سهم مشتاعی متقاضی از نسق سیدعلی شیر حسینی کوزوکی
71-آقای سیدمیرزاقلی حسینی   فرزند سیدحسنقلی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
ک  87 واقع در بخش چهار ایذه به مساحت 1787/83 مترمربع خریداری شده از مبایعه نامه  از پلا

که مع الواسطه از حسنقلی حسینی
ک   72-آقای سیدمیرزاقلی حسینی   فرزند سیدحسنقلی نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ از پلا
87 واقع در بخش چهار ایذه به مساحت 938/06  مترمربع خریداری شده از مبایعه نامه که مع 

الواسطه از حسنقلی حسینی
ک   73-آقای سیدمیرزاقلی حسینی   فرزند سیدحسنقلی نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ از پلا
87 واقع در بخش چهار ایذه به مساحت 5036/34  مترمربع خریداری شده از مبایعه نامه که مع 

الواسطه از حسنقلی حسینی
ک   74-آقای سیدمیرزاقلی حسینی   فرزند سیدحسنقلی نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ از پلا
87 واقع در بخش چهار ایذه به مساحت 3165/75 مترمربع خریداری شده از مبایعه نامه که مع 

الواسطه از حسنقلی حسینی
ک   75-آقای سیدمیرزاقلی حسینی   فرزند سیدحسنقلی نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ از پلا
87 واقع در بخش چهار ایذه به مساحت 10271/90  مترمربع خریداری شده از مبایعه نامه که مع 

الواسطه از حسنقلی حسینی
ک   76-آقای سیدمیرزاقلی حسینی   فرزند سیدحسنقلی نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ از پلا
87 واقع در بخش چهار ایذه به مساحت 5279/91 مترمربع خریداری شده از مبایعه نامه که مع 

الواسطه از حسنقلی حسینی
77-آقای سیدمیرزاقلی حسینی   فرزند سیدحسنقلی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
ک  87 واقع در بخش چهار ایذه به مساحت 389/42 مترمربع خریداری شده از مبایعه نامه  از پلا

که مع الواسطه از حسنقلی حسینی
ک   78-آقای سیدمیرزاقلی حسینی   فرزند سیدحسنقلی نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ  از پلا
87 واقع در بخش چهار ایذه به مساحت 2281/02  مترمربع خریداری شده از مبایعه نامه که مع 

الواسطه از حسنقلی حسینی
79-آقای سیدمیرزاقلی حسینی   فرزند سیدحسنقلی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
ک  87 واقع در بخش چهار ایذه به مساحت 3172/80 مترمربع خریداری شده از مبایعه نامه  از پلا

که مع الواسطه از حسنقلی حسینی
80-آقای سیدمیرزاقلی حسینی   فرزند سیدحسنقلی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
ک  87 واقع در بخش چهار ایذه به مساحت 1193/06 مترمربع خریداری شده از مبایعه نامه  از پلا

که مع الواسطه از حسنقلی حسینی
ک   81-آقای سیدمیرزاقلی حسینی   فرزند سیدحسنقلی نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ  از پلا
87 واقع در بخش چهار ایذه به مساحت 6224/57  مترمربع خریداری شده از مبایعه نامه که مع 

الواسطه از حسنقلی حسینی
ک  87 واقع  82-خانم ملیحه حسینی   فرزند سید قدرت الله نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ  از پلا
در بخش چهار ایذه به مساحت 118364/73  مترمربع خریداری شده از مبایعه نامه که مع الواسطه 
کبر  کبر چمنی نژاد و علی ا از سید قدرت اله حسینی چمنی و سید محمد تقی حسینی فالحی و علی ا

شکوهی آزاد و سیدعلی چمنی فالحی
ک  89  83-آقای صاتیار اسدی ده میر احمدی   فرزند مختار نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ  از پلا
واقع در بخش چهار ایذه به مساحت 480/39  مترمربع خریداری شده از سهم مشاعی متقاضی از 

نسق مختار اسدی ده میر احمدی
ک  121 واقع  84-آقای قاسم مقصودی  فرزند غلام آقا نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی از پلا
در بخش پنج ایذه به مساحت 7381/65 مترمربع خریداری شده مبایعه نامه عادی مع الواسطه 

از غلامحسین مقصودی
ک   85-آقای قربان سلحشوری نیا   فرزند براتعلی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی از پلا
99 واقع در بخش پنج ایذه به مساحت 15350/120 مترمربع خریداری شده از قولنامه عادی از نسق 

اولیه رحم خدا رحیمی لولویی
ک   86-آقای قربان سلحشوری نیا   فرزند براتعلی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی از پلا
99 واقع در بخش پنج ایذه به مساحت 12619/30  مترمربع خریداری شده از قولنامه عادی از نسق 

اولیه رحم خدا رحیمی لولویی
باقری
ک شهرستان ایذه رئیس اداره ثبت اسناد و املا
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